CAPITULO II: OBJETO SOCIAL, SUS FINES Y MODALIDADES  

ARTICULO 3. OBJETO 
FORTALEZA UFV RENDIMIENTO TOTAL es un FONDO DE INVERSIÓN AB I E R TO  A MEDIANO PLAZO cuya 
Duración Promedio Ponderada de cartera es de más de trecientos sesenta (360) días, hasta mil 
ochenta (1.080) días, cuyo patrimonio es variable y en el que las Cuotas de Participación colocadas 
entre el público son redimibles directamente por el Fondo, siendo su plazo de duración 
indefinido. 

El objeto de FORTALEZA UFV RENDIMIENTO TOTAL es lograr para los PARTICIPANTES una valorización